Quare Ioannis virtus flagrans virtutis excessus

Theresiæ

12 Patuit utique: propter studium reformationis, detrusus est in angustias duri carceris: & quod gravius & molestius (ut lamentatur, pungiturque Theresia, Epist. 30. n. 10.) quin virgo cælestis eiusque magistra sciret, vel quò, vel ubi iaceret. Pro eius libertate, tota pro viribus sollicitudo Theresiæ. Ibid. Epist. 22. n. 4. At quo planctu? Et illa & ille potius voto. Verumenim verò quo prodigio? Propter reformationem antiquæ religionis (firmatam claris miraculis) & novi mirabilis perfectionem status, in arcem custodiam inclusus est Simon Petrus: etenim nec ibi posset moveri, & quid faceret, posset sciri militum traditur societati: non utique arderent vincula reformationis; si viveret, ac milites, Vinculus tamen & manibus &

compedibus, Erat Petrus dormiens inter duos milites, vinculus catenis duobus. Dormiens: Qui reformationis religionis satagit, vel inter catenas quiescit. Vinculus catenis duobus. Ubi intenditur deformationis motum nitida forma; & sæpe dupli- cantur vincula: quoniam in sæculo depravato observetur uti novitas; quòd reformationis velis detradatur in catenas. Omnes qui pie volunt vivere in Christo, perfectionem patiuntur: verum in plau-

13 Cùm ita viveret, imò sic Petrus moreretur in ergastulo; oratio fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo: cœloque fletu moto, in signum innocentia Petri, atque præclaræ virtutis; per Angelum gratia fuit concessa libertatis. Ceciderunt catena de manibus eius. Quom propter religionis perfectionem statum, à reluctantibus injicitur vinculum; libertas planè difficile votum: etenim nex laboris consummatio, nisi auxilium veniat è cœlo. Ubi cum potentia valet prævaricationis error, cœlestis necessaria potentia efficacitate maior: unde cùm vinculus, & malè habitus, inter catenas iaceret innocens Petrus, propter reformationem deformato- rum; è vinculis egredi, præclarissimum miraculum. Egreditur Petrus tandem: extra custodiam sese videt sospitem: nec sine vinculis, se reputat expeditum; quousque exeuntes processerunt vicum unum. Tunc Petrus ad se reversus (quia inter vincula usque in cœlum raptus, ubi sine motu corpus) dixit: Nunc scio verè, quia misit Dominus Angelum suum, & eripuit me. Nunc verum, quod etiam liber arbitrabatur phantasticum; Verum erat, verum Petrus in fidem necdum cognoverat. Cognovit, cœlum uti verum dicit, quod Petrus astruit: nec in prodigio factò fides tribuitur prodigio; quousque miraculum factam confirmaretur à Petro: dicitque nunc scire verè, quicquid paratum in libertate; quippe quod verè factum constet de fide.